
U CONCORSI PDR/VII.1. 
      I L   R E T T O R E 

 VISTO il D.R. n. 3335 dell’8 agosto 2018, con il quale è stata idetta, tra le altre, la selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato 
a tempo determinato, per la durata di anni tre, ai sensi dell’art. 24 comma 3, lett. b) della Legge n. 
240/2010,  per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli 
studenti, - per il settore concorsuale 13/D3 – Demografia e Statistica Sociale – Dipartimento di 
Scienze Politiche (cod. id.2_RTDB_2018_36). 

 VISTO  del citato bando di selezione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV serie speciale “Concorsi ed Esami” n 63 del 10 agosto 2018; 

VISTA  la domanda on line prot. n. 6104 del 7 settembre 2018, con la quale la dott.ssa Chiara 
VASSILLO,  nata a Napoli il 13 marzo 1983, ha chiesto di partecipare alla selezione pubblica di cui 
sopra;  
  CONSIDERATO che l’art. 4 del bando – ai fini dell’ammissione alla selezione pubblica in 
parola - stabilisce, tra l’altro, a pena di esclusione, il possesso di almeno uno dei seguenti ulteriori 
requisiti specifici: 
“ avere usufruito di un contratto di cui all’art. 24 comma 3, lett. a) della Legge n. 240/2010, ovvero di 
analogo contratto in atenei stranieri; 
avere svolto almeno 3 (tre) anni, anche non consecutivi, di assegni di ricerca, ovvero di analoghi assegni 
in atenei stranieri; 
 avere svolto almeno 3 (tre) anni, anche non consecutivi, di borse post-dottorato ai sensi dell'art. 4 della 
Legge 30 novembre 1989, n. 398, ovvero di analoghe borse in atenei stranieri; 
 avere svolto almeno 3 (tre) anni di contratti stipulati ai sensi dell’art. 1, comma 14, della Legge 4 
novembre 2005, n. 230; 
 avere svolto complessivamente almeno tre anni non sovrapponibili, anche non consecutivi, di attività 
rientranti tassativamente in uno dei punti precedenti; 
di aver conseguito l’abilitazione scientifica nazionale per la prima fascia ovvero per la seconda fascia, ai 
sensi dell’art. 16 della Legge n. 240/2010 – in corso di validità - per il settore concorsuale oggetto del 
bando o per uno dei settori concorsuali ricompresi nel relativo macrosettore”;. 
  ACCERTATO che la dott.ssa Chiara VASSILLO ha dichiarato nella citata domanda di 
partecipazione prot. n. 6104/2018 di possedere, come ulteriore requisito specifico per l’accesso alla 
selezione in parola di “avere svolto contratti stipulati ai sensi dell’art. 1, comma 14, della Legge 4 
novembre 2005, n. 230:  Borsa di Studio presso il Comune di Acerra, da Ottobre 2017 alla data attuale. 
Borsa di studio presso IEFE – Univeristà Bocconi da ottobre 2013 a Dicembre 2014”; 

CONSIDERATO che le predette attività dichiarate dalla candidata VASSILLO non rientrano in 
nessuno degli ulteriori requisiti specifici di cui al citato art. 4; 
 RITENUTO , pertanto, di dover disporre l’esclusione dalla procedura in parola  della dott.ssa 
Chiara VASSILLO; 

D E C R E T A 
 Per i motivi di cui in premessa, la dott.ssa Chiara VASSILLO  - nata a Napoli il 13 marzo 

1983 - è esclusa dalla partecipazione alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il reclutamento di 
reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata 
di anni tre, ai sensi dell’art. 24 comma 3, lett. b) della Legge n. 240/2010,  per lo svolgimento di 
attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, - per il settore 
concorsuale 13/D3 – Demografia e Statistica Sociale – Dipartimento di Scienze Politiche (cod. id. 
2_RTDB_2018_36). 
         Il Rettore 
         Gaetano MANFREDI 
gbr 

Ripartizione Didattica e Docenza 
Il dirigente dott.ssa Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 
Responsabile del procedimento: 
dott. ssa Antonella Sannino, Capo dell’Ufficio 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 1 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0001, in data 08/11/2018

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2018/4410 del 08/11/2018

F
irm

atari: M
A

N
F

R
E

D
I G

aetano


